
O r i g i n a l e  

           COMUNE DI COGGIOLA  

                                                                  PROVINCIA DI  BI 
                                                       _____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
 SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 150/355 DEL 22/10/2008 

OGGETTO: 

DETERMINA A CONTRATTARE PER L'ACQUISTO DI ARREDI ED ATTREZZATURE 
PER LA CASA SOGGIORNO ANZIANI DI COGGIOLA           

 
L’anno duemilaotto del mese di ottobre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL  Servizio Amministrativo 

 

(Ai fini del presente atto, per «CODICE DEI CONTRATTI» si intende il «Codice dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive 

modificazioni). 

 PREMESSO che la Regione Piemonte con Determinazione Dirigenziale n. 169/DA1903 del 30 

giugno 2008, ha concesso al Comune di Coggiola un contributo in conto capitale di € 20.000,00, a 

fronte di un ammontare complessivo di spese ammissibili pari ad € 21.241,85, finalizzato alla 

fornitura di arredi ed attrezzature nella Casa Soggiorno Anziani di Coggiola; 

VISTO l’art. 11 del Codice dei contratti che, ai primi quattro commi, testualmente recita: 

“Art. 11 - Fasi delle procedure di affidamento. 
1. Le procedure di affidamento dei contratti pubblici hanno luogo nel rispetto degli atti 

di programmazione delle amministrazioni aggiudicatrici, se previsti dal presente codice o 
dalle norme vigenti. 

2. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte. 

3. La selezione dei partecipanti avviene mediante uno dei sistemi previsti dal 
presente codice per l’individuazione dei soggetti offerenti. 

4. Le procedure di affidamento selezionano la migliore offerta, mediante uno dei 
criteri previsti dal presente codice. Al termine della procedura è dichiarata 
l’aggiudicazione provvisoria a favore del miglior offerente.”; 

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

“Art. 192 - Determinazioni a contrattare e relative procedure. 
1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione 

del responsabile del procedimento di spesa indicante: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 



b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 

materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 
2. Si applicano, in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della Unione 

europea recepita o comunque vigente nell'ordinamento giuridico italiano.”; 
 

VISTO l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 come modificato, da ultimo, dall’art. 1, 

comma 4 del D.L. 12 luglio 2004, n. 168; 

DATO ATTO che il prodotto oggetto del presente provvedimento pur essendo compreso nella 

convenzione CONSIP S.p.A. non risponde, nelle caratteristiche tecniche, alle esigenze di 

questa Amministrazione così come individuate nell’allegato avviso pubblico; 

VISTO, in ordine alla normativa vigente relativa alla CONSIP S.p.a., il combinato disposto degli 

artt. 7, comma 3, 33 e 252, comma 1, del codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163; 

RITENUTO di dovere dare corso alle procedure per la fornitura di cui trattasi; 

VISTO che per il detto contratto trovano applicazione le norme del Regolamento per le forniture 

in economia in attuazione dell’articolo 125 del D.Lgs. 163/2006  e s.m.i.; 

VISTO, inoltre, il combinato disposto degli articoli 4, 7 e 12 del Regolamento Comunale per i 

lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con C.C. n. 60 del 30/11/2006 e 

modificato con atto C.C. n. 26 del 31/03/2008; 

 VISTO il vigente regolamento comunale sui contratti; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1°  In relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. emanato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e dell’art. 11 del codice dei contratti, vengono individuati ed indicati gli elementi e le 

procedure di cui al seguente prospetto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO DEL 
CONTRATTO 

 

T.U. n. 
267/2000 Art. 

192 c.1/b 

ACQUISTO ARREDI ED ATTREZZATURE PER LA 
CASA SOGGIORNO ANZIANI DI COGGIOLA 

 

FINE DA 
PERSEGUIRE 

 

T.U. n. 
267/2000 Art. 

192 c.1/a 

FORNITURA ARREDI ED ATTREZZATURE 
ADEGUATE ALLA NORMATIVA VIGENTE  

 

FORMA DEL 
CONTRATTO 

 

T.U. n. 
267/2000 Art. 

192 c.1/b 
SCRITTURA PRIVATA 

 

CLAUSOLE 
ESSENZIALI 

 

T.U. n. 
267/2000 Art. 

192 c.1/b 

 MATERIALE CON CERTIFICAZIONE DI 
CONFORMITA’ PREVISTA DALLE NORME VIGENTI  

 

CRITERIO DI 
SELEZIONE DEGLI 

OPERATORI 
ECONOMICI 

 

Codice dei 
contratti 

Articolo 54 

AVVISO PUBBLICO 

 

CRITERIO DI 
SELEZIONE DELLE 

OFFERTE 

 

Codice dei 
contratti 

Articolo 81 

MASSIMO RIBASSO  

 

2 ° Di approvare la seguente documentazione:       

� Avviso pubblico 

� Domanda di partecipazione 

� Offerta economica  
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
VELATTA Mirella 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
              REGIONE PIEMONTE                                                                           PROVINCIA DI BIELLA 

                            COMUNE   DI  COGGIOLA  
 http://www.comune.coggiola.bi.it 

 
 
Via Garibaldi, 24 – 13863 COGGIOLA                                              codice fiscale 82000890028 
 Tel. 01578512 – 01578359                                                                     fax 015787589 
e-mail: coggiola.amministrativo@tin.it 

   

SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
 

AVVISO PER ACQUISTO ARREDI CASA SOGGIORNO ANZIANI DI COGGIOLA 
 
Premesso che la Regione Piemonte con Determinazione Dirigenziale n. 169/DA 1903 del 30 
giugno 2008 ha concesso al Comune di Coggiola un contributo in conto capitale finalizzato alla 
fornitura di arredi e attrezzature per la Casa Soggiorno Anziani di Coggiola, questa 
Amministrazione intende procedere all’acquisto del seguente materiale: 
 
 

- n. 30 sedie con struttura a 4 gambe realizzate completamente in legno lamellare di faggio, 
di tipo antitrauma e con utilizzo di materiale a basso contenuto di formaldeide, verniciatura 
antigraffio; sedile e schienale separato per facilitare le operazioni di pulizia. La seduta deve 
essere completa di ampi braccioli curvi al fine di agevolare le alzate e permettere posizioni 
di relax. La sedia deve avere la certificazione di conformità alle vigenti norme di 
prevenzione agli incendi (omologazione classe 1M). misure minime richieste profondità 
mm. 600 – lunghezza mm. 560 – altezza mm. 810 

 
- n. 10 poltrone riposo con braccioli. La poltrona deve avere schienale alto, struttura a 4 

gambe realizzata completamente in legno lamellare di faggio, antitrauma e con utilizzo di 
materiale a basso contenuto di formaldeide, verniciatura antigraffio; sedile e schienale 
imbottiti in poliuretano espanso indeformabile (spessore d’imbottitura minima richiesta mm. 
60 per il sedile e mm. 40 per lo schienale). Lo schienale deve avere una altezza di cm. 120 
e deve essere reclinabile con possibilità di blocco in tutte le posizioni. Il rivestimento deve 
essere in tessuto ignifugo, lavabile e disinfettabile. La seduta deve essere completa di 
braccioli curvi e ampi al fine di agevolare le alzate e permettere posizioni di relax. 

 
- n. 15 poltrone riposo con braccioli imbottiti, con struttura a 4 gambe realizzate in legno 

lamellare di faggio, di tipo antitrauma e con utilizzo di materiale a basso contenuto di 
formaldeide, verniciatura antigraffio; sedile e schienale imbottiti in poliuretano espanso 
indeformabile (spessore d’imbottitura minima richiesta mm. 60 per il sedile e mm. 40 per lo 
schienale). Il rivestimento deve essere in tessuto ignifugo, lavabile e disinfettabile. La 
seduta deve essere completa di braccioli curvi e ampi al fine di agevolare le alzate e 
permettere posizioni di relax. 

 
- n. 10 tavoli bordo in legno, piano realizzato in conglomerato ligneo a bassa emissione di 

formaldeide (spessore minimo richiesto mm. 30) rivestito in bilaminato antigraffio e 
antiriflesso (spessore minimo richiesto mm. 0,9). Il piano non deve permettere 
l’assorbimento dei liquidi e avere notevole resistenza alla flessione. Il bordo deve essere 
realizzato in legno massello arrotondato e verniciato; gli spigoli arrotondati in modo da 
soddisfare le normative vigenti in materia di sicurezza. La struttura deve essere realizzata 
da 4 robuste gambe in legno (dimensioni minime richieste 1000 x 1000 x 780h): 

 
Due dei dieci tavoli devono essere del tipo “a farfalla” per agevolare gli utenti con 
carrozzella. 



I tavoli devono essere dotati di telai di rinforzo realizzati in acciaio verniciato a polveri 
epossidiche (dimensioni minime richieste 50 x 870 x 870h) 

 
- n. 2 carrelli in acciaio inox con due ripiani in inox AISI 304 estraibili con bordini di 

contenimento. N. 1 maniglione di spinta sul lato corto, 4 ruote girevoli diametro mm. 125 
(dimensioni minime richieste 1030 x 550 x 850h) 

 
- n. 2 armadi a due ante battenti. Ripiani più due cassetti più appendiabiti. La struttura deve 

essere realizzata in conglomerato ligneo in classe E1 con spessore minimo di mm. 20, 
rivestito in nobilitato antiriflesso e antigraffio. L’armadio deve essere dotato di 2 ante 
realizzate in particelle legnose con spessore minimo di mm. 20, placate sui due lati con 
laminato di mm. 0,9 ad alta pressione. Le ante devono essere sorrette da robuste cerniere 
interne e devono permettere una ampia apertura. I bordi devono essere in legno massello, 
arrotondati e verniciati ad acqua. Le maniglie devono essere costituite da materiale 
termoplastico antinfortunistico, mentre le serrature devono essere a cilindro universale con 
chiave anti-shock di tipo Yale. Le gambe devono essere realizzate in tubo di acciaio 
verniciato del diametro minimo di mm. 60, con piedini di livellamento in materiale 
termoplastico rigido. L’armadio deve essere dotato internamente di n. 2 vani così 
accessoriati: n. 1 vano dotato di un ripiano superiore (dimensioni minime mm. 418 x 480 x 
20 h) con asta appendiabiti in acciaio cromato; n. 1 ripiano inferiore (dimensioni minime 
mm. 418 x 480 x 20h) regolabile in altezza; n. 2 cassetti (dimensioni minime richieste 420 x 
480 x 130 h) ad estrazione totale scorrevoli su robuste guide metalliche. (dimensioni 
generali minime richieste 900 x 540 x 1900 h) 

 
- n. 2 sopralzi per armadi – 2 ante battenti bordo massello con ripiano. La struttura deve 

essere realizzata in conglomerato ligneo in classe E1 con spessore minimo di mm. 20, 
rivestito in nobilitato antiriflesso e antigraffio. Il sopralzo, a due vani, deve essere dotato di 
2 ante realizzate in particelle legnose con spessore minimo di mm. 20 placcate sui due lati 
con laminato di mm. 0,9 ad alta pressione. Le ante devono essere sorrette da robuste 
cerniere interne e devono permettere una ampia apertura. I bordi, in legno massello, 
devono essere arrotondati e verniciati ad acqua. Le maniglie devono essere costituite da 
materiale termoplastico antinfortunistico. Ciascun vano del sopralzo deve essere dotato 
internamente di n. 1 robusto ripiano regolabile in altezza. (dimensioni minime richieste 900 
x 540 x 750 h). 

 
 
Dovranno necessariamente essere allegati: 
1)  un certificato di regolare fornitura; 
2) tutte le certificazioni di conformità previste dalle norme che attestino la completa 
funzionalità dell’attrezzatura in questione. 
 
BASE D’ASTA:  € 15.000,00 IVA ESCLUSA – IMBALLO/TRASPORTO/MONTAGGIO A 
CARICO DELLA DITTA AGGIUDICATARIA 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: MASSIMO RIBASSO  
 
SCADENZA OFFERTA:  martedì 18 novembre 2008 – ORE 12.00, pena l’esclusione.  
Il plico contenente l’offerta e la documentazione, indirizzati a: Comune di Coggiola – Via 
Garibaldi n. 24 – 13863 COGGIOLA, dovranno pervenire a mezzo raccomandata del servizio 
postale, ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata, e riportare la dicitura “offerta per 
la fornitura di arredi per la Casa Soggiorno Anziani di Coggiola” ed il nominativo del 
mittente. Il recapito tempestivo del plico rimane ad esclusivo rischio dei mittenti. 

 
APERTURA BUSTE: martedì 18 novembre 2008 – ore 14.00 
 
All’offerta dovrà essere allegata la seguente documentazione, in separata busta: 
 



1) dichiarazione sostitutiva di atto notorio (utilizzando l’apposito modello allegato); 
2) cauzione provvisoria pari al 2% della base d’asta mediante  fideiussione bancaria o polizza 

assicurativa o polizza rilasciata da un intermediario finanziario iscritto nell’elenco speciale 
di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 1 settembre 1993 n. 385, avente validità per almeno 180 
giorni dalla data di presentazione dell’offerta e contenere tutte le condizioni di cui ai commi 
4 e 5 dell’articolo 75 del D.Lgs. 163/2006, compreso l’impegno del fideiussore al rinnovo 
della garanzia per ulteriori 60 giorni. Nel caso in cui il concorrente sia in possesso della 
certificazione di sistema di qualità conforme alle norme europee della serie UNI EN ISO 
9000, l’importo della garanzia, e del suo eventuali rinnovo, è ridotto del cinquanta per 
cento.  

 
 
Ai sensi dell’articolo 13 del D.Lgs. n. 196/2003 informiamo che: 

- i dati personali forniti saranno trattati e raccolti esclusivamente per gli adempimenti 
funzionali allo svolgimento del procedimento per il quale ha presentato 
documentazione; 

- il trattamento dei dati sarà effettuato da dipendenti e/o collaboratori all’uopo 
incaricati mediante l’utilizzo di supporti informatici o cartacei; 

- i dati personali non saranno comunicati a soggetti terzi pubblici o privati, né diffusi 
se non in conformità od in forza di obblighi derivanti da disposizioni normative; 

- titolare del trattamento è il Comune di Coggiola; 
- responsabile del trattamento è la Sig.ra Velatta Mirella 
- in qualunque momento potranno essere esercitati i diritti di cui all’articolo 7 del 

D.lgs. n. 196/2003 nei confronti del soggetto titolare del trattamento, rivolgendosi al 
Comune di Coggiola. 

 
                                                                                   Il Responsabile del Servizio  
                                                                                           Velatta Mirella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
  

 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 
       Spettabile     
               COMUNE DI COGGIOLA   
     
 
 
 
RICHIESTA PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURE ED ARREDI PER LA CASA 
SOGGIORNO ANZIANI DI COGGIOLA 
 
 Il sottoscritto………………………………………………………… 
           nato il………………………..a……………………………………… 
           in qualità di …………………………………………………………..          
           della ditta……………………………………………………………. 
           con sede in…………………………………………………………… 
           con codice fiscale n…………………………………………………... 
           con partita IVA n…………………………………………………….. 
  

CHIEDE 
 
 di partecipare alla gara sopra indicata  
 

A tal fine, ai sensi delle vigenti disposizioni legislative in materia di dichiarazioni sostitutive, 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D. Lgs. 443/00 per le ipotesi di 
falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

 
DICHIARA: 

 

1) che le persone designate a rappresentare ed impegnare legalmente la ditta sono: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

_____; 

2) di essere iscritta nel Registro Imprese della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura di _______________ al n° ________ in data _________ e di esserlo ancora 

attualmente, per le seguenti attività 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

______________________________________________; 

3) di non trovarsi in stato di liquidazione, fallimento, di non aver presentato domanda di 

concordato e che non si sono verificate procedure di fallimento o concordato nel 

quinquennio anteriore alla data di gara; 

4) l’assenza di rapporti di collegamento o controllo con altre imprese partecipanti alla gara, 
intesi in relazione all'art. 2359 c.c., in forma singola o raggruppata; 



5) di aver preso visione di tutte le condizioni richieste nell’avviso di gara che possono influire 
sullo svolgimento della fornitura e  di aver ritenuto le condizioni tali da consentire l’offerta; 

6) di impegnarsi a consegnare l’attrezzatura entro 90 giorni dall’aggiudicazione; 
7) di osservare, all’interno della propria azienda, gli obblighi di sicurezza previsti dalla vigente 

normativa e di non avere commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in 
materia di sicurezza e a ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro;  

8) Ai sensi della legge 68/99 
(barrare e compilare la parte che interessa) 

� di non essere assoggettato agli obblighi di assunzioni obbligatorie di cui alla legge 68/99 
(nel caso di concorrente che occupa non più di 15 dipendenti oppure da 15 a 35 
dipendenti qualora non abbia effettuato nuove assunzioni dopo il 18 gennaio 2000) 

� di essere in regola con le norme che disciplinano il lavoro dei disabili, ai sensi dell’art. 17 
L. 68/99 e s.m.i. e che l’Ufficio competente a rilasciare tale certificazione è il Centro per 
l’impiego di ____________________ con sede in via __________________________ 
tel. __________________ fax _________________ (nel caso di concorrente che occupa 
più di 35 dipendenti oppure da 15 a 35 dipendenti qualora abbia effettuato una nuova 
assunzione dopo il 18 gennaio 2000) ; 

9) che nei  propri confronti non è pendente alcun procedimento per l'applicazione di una delle 
misure di prevenzione di cui alla legge 27 dicembre 1956, n. 1423, o di una delle cause ostative 
previste dall'articolo 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575; 

10) che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o 
emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della 
pena su richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno 
dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale;  

11) che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna, passata in giudicato, 
per uno o più reati di partecipazione a un'organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, 
quali definiti dagli atti comunitari citati all'articolo 45, paragrafo 1, direttiva Ce 2004/18; 

12) di non avere violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'articolo 17 della legge 19 marzo 
1990, n. 55;  

13) di non avere commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate 
dalla stazione appaltante che bandisce la gara e di non avere commesso un errore grave 
nell'esercizio della loro attività professionale, accertato con qualsiasi mezzo di prova da parte della 
stazione appaltante;  

14) di non avere commesso irregolarità, definitivamente accertate, rispetto gli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono 
stabiliti;  

15) di non aver reso, nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, false 
dichiarazioni in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di 
gara; 

16) di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di 
contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui sono che 
nei propri confronti non sono state pronunciate sentenze, ancorché non definitive, relative a reati 
che precludono la partecipazione a gare d’appalto; 

17) che nei propri confronti  non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, 
comma 2, lettera c), del decreto legislativo dell'8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che 
comporta il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione 

18) che nei propri confronti, negli ultimi cinque anni, non sono stati estesi gli effetti delle misure di 
prevenzione della sorveglianza di cui all’art. 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 1423, irrogate nei 
confronti di un proprio convivente; 



19) che il numero di fax al quale va inviata ogni eventuale richiesta di documentazione o altro è il 
seguente 
                                         ___________________________  
20) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 10 della legge 675/96, ed ora 
dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene 
resa 
 
 

 

 
         FIRMA 

 

                                                                 ………………………………………………………. 

 

 

 

ATTENZIONE: 
La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del 
sottoscrittore, in corso di validità. 

• La dichiarazione deve essere resa anche dai seguenti soggetti: 
- se si tratta di impresa individuale: dal titolare; 
- se si tratta di società in nome collettivo: dal direttore tecnico e da tutti i soci; 
- se si tratta di società in accomandita semplice: dal direttore tecnico e da tutti gli 

accomandatari; 
- se si tratta di altro tipo di società di capitali o cooperative o consorzio: dagli amministratori 

muniti di poteri di rappresentanza e dal direttore tecnico 
- per tutte le società o cooperative o consorzi: dai soggetti cessati dalla carica nel triennio 

antecedente la data di pubblicazione del bando di gara. 

  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

                                                                                                Marca da bollo  

                                                                                                 € 14,62 

 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 
AL COMUNE DI  
COGGIOLA 

 
 
 
OGGETTO: Offerta gara d’appalto per la fornitura di arredi ed attrezzature per la Casa Soggiorno 
anziani di Coggiola. 
 
 
Il sottoscritto_________________________________________________________________ 
nato _________________________________________________ il ____________________ 
residente a ___________________________________ Via ___________________________ 
 
nella sua qualità di       titolare 
                                     legale rappresentante  
                                     procuratore speciale       
                                     altro _____________________________________________________          
                                      
della  _________________________________________________________________ con sede 
____________________________________________________________________ 
la quale partecipa alla gara in oggetto 
     in forma individuale 
     quale capo gruppo mandataria dell’associazione temporanea di imprese già costituita con atto notarile 

unito alla documentazione allegata all’offerta; 
     quale capo gruppo mandataria dell’associazione temporanea di imprese che si andrà a costituire, ai sensi 

dell’impegno a conferire mandato, sottoscritto da tutte le imprese, e unito alla documentazione allegata 
all’offerta; 

 
  
 

per l’appalto in oggetto OFFRE  ______________________________ 
 
 
(dicesi __________________________________________________________) iva esclusa 
 
Importo complessivo della fornitura, IMBALLO, TRASPORTO E MONTAGGIO COMPRESO A NS. 
CARICO. 
 
__________________lì, ____________________ 
 
 
                                                                                           firma___________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 355 del 22/10/2008 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Coggiola, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Michelon Lidia 

 
 

 

n.______  Reg. Pubbl.                                  
                                                  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Coggiola, lì _____________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
 Rossini dr.ssa Mariella 

 
 


